令和3年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和2年9月30日）

令和3年3月期通期連結業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

令和3年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和2年9月30日)

令和2年8月6日

各 位
上場会社名 株式会社 コンセック
代表者 代表取締役会長 佐々木 秀隆
（コード番号 9895 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 寺本 泰之
（TEL 082-277-5451）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 令和２年５月14日に公表しました「令和２年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としており
ました令和３年３月期の業績予想および配当予想について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいた
します。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 4,940 47 78 18 10.04
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（令和2年3月期第2四半期）

5,370 107 131 64 35.40

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 10,060 150 210 100 55.75
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（令和2年3月期）

10,758 212 275 123 68.36

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) 4,010 59 29 16.17
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（令和2年3月期第2四半期）

4,392 123 85 47.17

令和3年3月期通期個別業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

修正の理由
 当社は本年５月14日に公表いたしました令和２年３月期決算短信において、新型コロナウイルス感染症拡大の影響によ
り業績予想は困難であることから令和３年３月期の業績予想を未定とさせていただいておりました。
 未だ新型コロナウイルス感染症は終息をしておらず、当社グループを取り巻く経済環境は不透明な状況が続いておりま
すが、政府による緊急事態宣言が解除され経済活動も徐々に正常化に向け動き始めております。
 新型コロナウイルス感染症拡大中での当社グループ企業の業績推移及び現時点で把握している情報をもとに上記の通
り業績予想を公表させていただきます。

 当社グループの各事業分野への影響を、以下のように予想しております。
「切削機具事業」
 公共事業関連の受注はある程度見込めるものの前年に比べ低調に推移する見通しであります。
「特殊工事事業」
 工事の延期・中断等もあり、また、受注状況の推移から前年に比べ低調に推移する見通しであります。
「建設・生活関連品事業」
 民間の建設工事等の減少、中断、延期等の案件があることなどから引き合い状況も低調に推移する見通しであります。
「工場設備関連事業」
 民間の設備投資の減少に伴い売上環境の悪化が予想されます。
「介護事業」
 通所介護施設の利用者が減少するものの高齢者賃貸住宅、サービス付き高齢者住宅が高稼働率で推移し前年並みの
業績が可能と思われます。
「ＩＴ関連事業」
 ＳＥの業務委託開発が客先の経営状況の悪化に伴い大幅な売上減少になる見通しであります。

 実際の業績については、新型コロナウイルス感染症の動向、設備投資動向など、様々な要因により大きく変動する可能
性があります。開示すべき重要な事象が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) 8,070 118 58 32.34
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期実績
（令和2年3月期）

8,676 193 87 48.76

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、財務体質の強化と安定した配当を維持することを基本方針としております。令和３年３月期の業績予想を踏ま
え、前期同様に１株につき普通配当25円とさせていただく予定です。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― ― ― ― ―
今回修正予想 ― 0.00 ― 25.00 25.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（令和2年3月期）

― 0.00 ― 25.00 25.00